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Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
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Shogena "GABA ™ SHPK. NE LEKE
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 2,838,185 3,469,440
1 Banka 65.769 676,876
2 Arka 2,772,416 2,792,564
P Investime 0
1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta :
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 8,543,156 8,019,015
1 Nga aktiviteti i shirytézimit[Kliente, 5,592,987 6,015,824
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera (TE DREJTA E DETYRIME NDAJ ORTAKEVE) 2,697,532 1,483,415
5 Kapital i nénshkruar i papaguar(tatim ne burim,mbi gerane) 2475
7 TATIM FITIMI 350,162 519,776
P Inventarét 2,870,886 2,377,210
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 2,870,886 2,377,210
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime per furnizime 0 0
P> Shpenzime té shtyra(shp.periudhave te ardheshme) 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14,252,227 13,865,665
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té teré té huadhénies 0
P Aktivet materiale 2,260,871 2,436,885
1 Toka dhe ndértesa 1,971,963 2,075,750
2 Impiante dhe makineri 274,891 343614
3 Té tjera Instalime dhe pajisje (KASE FISKALE) 14,017 17,521
4 Inventar ekonomik 0
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P _Ativet biologjike 0
P Aktive jo materiale:
1_Koncesione,patenta ligenca, marka tregtare.té drejta dhe aktive té ngjashme 0
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,260,871 2,436,885
BABA CHPR
AKTIVE TOTALE v neda29210 0 16,513,098, 16,302,550
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Shogeria "GABA " SHPK.

NE LEKE
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra: 671,629 112,020
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit(furnitoret) 569,628 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupitfNDAJ ORTAKEVE) 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 69,370 60,684
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -(T A P) 650 0
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - T V SH 31,981 51,336
11 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore - (Debitore e kreditore te tiere) 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione : 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 671,629 112,020
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 671,629 112,020
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 7,154,733 7,154,733
P Primiilidhur me kapitalin . .
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 7,820,000 8,520,000
1 Rezerva ligjore 20,000 20,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé tjera 7,800,000 8,500,000
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 866,736 515,797
Totali i Kapitalit 15,841,469 16,190,530
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPhTﬁ-AT SHPK 16,513,098 16,302,550
K 064282700 0
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Shogeria "GABA™ SHPK. =

LEKE
. Pasgyra e Performancés
.~ (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,220,501 | 12,856,512
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
b |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytezimit 0 0
» (Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -12,804,026 | -11,175,023
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -12,804,026 | -11,175,023
2 Té tjera shpenzime 0] 0
P |Shpenzime té personelit -746,880 -728,208
1 Paga dhe shpérblime -640,000 -624,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -106,880 -104,208
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -176,014 -199,534
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 436,449 -96,645
P (Té ardhura té tjera 0 0
, T ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1é tjera té ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -1,244 -3,713
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pért'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit}]
2 Shpenzime (€ tjera financiare -1,244 -3,713
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,055,888 653,389
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -189,152 -137,592
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -189,152 -137 592
2 Shpenzimi i tatim- fitimit t& shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0
» [Fitimi/Humbja e vitit 866,736 515,797
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Nr : Pershk_rimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
LTTETE T TLal l."'{') Ilgd HIVIETTS x B4
Diferencat (+/) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje X X
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
B |Totali i.té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin X X
P [Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per vitin X X
TTILTL VE !II\.I1U]£IID!YHGW P‘SI. x r
FPronarét e njésisé ekonomike meémé
aferesal I0-Kontroiiiess
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 1,055,888 830,293
SHPENZIME TE PA ZBRITESHME 205,127 0
FITIMI FISKAL 1,261,015 830,293
TATIM FITIMI - -189,152 -124,544
Fitimi (humbia) neto e vitit financiar ( 14 -15) e oo b 866,736 705,749
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Shogeria "GABA"SHPK ne leke
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit. 866,736 515,797

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 176,014 199,534

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -524,141 -1,002,533

Rénie/(rritie) né inventaré -493,676 49,160

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme 559,609 -165,993

MM te perfituagra nga aktiviteti shfrytezimit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 584,542 -404,035
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera 0 0

Arkétime nga shitja e investimeve (é tjera 0 0

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 0 0

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0

Interes i paguar ;

Dividendé té paguar -1,215,797 -1,068,660
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -1,2156,797 -1,068,660
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -631,255 -1,472,695
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,469,440 4,942 135

Efekti i luhatieve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,838,185 3,469,440




— e ———
0
GOF PSS T . 69r* 14851 9£L'998 - 000'008'L z 00007 - EEL'FSIL S107 101fyp [ 3w JEpUENY WwoPIZog
190%6€ = | s 190°%6re - | 6r6'0SE . 00000L - - - . MUOU0ND SIS I 12EU0d U1 IAIUOISHESULIL | IO
LoL51T' & LBLSITL LOL'S1S - 000°00L tended 1 apuapaig]
- Tmnpysuan 7 endey | nunawy
ot spmndmy u
= - - B B ppaaip eanyolu 3) Mjiuouoya sisalu 3 jeuoad dw JaUOISHESUEL ]
& - supia aad aspanysaadayin (3 apmes eangpae 2
. = aspayspadayifd vaal) 93 vanypae ).
9EL'998 96L'098 9£L'998 JutA 2 elquingy ( runif
iunta 2ad aspanyspapdayafa eanypae 3 1 yeiog
0F5'061'91 = 0£5'061'91 LOL'SIS “ 000'008'8 = 000°0T - LELPST'L S107 JEUET | QU IENIEPPPU | IBDURLY 10PIZ0J
0£5'061°01 ; 0£5'061'91 L6L'SIS 5 000'005°8 00007 = SELPSI'L PIOT 200D £ AW SENIEPPPL | IBDUEUY 1W0DIZ0]
£O8'TSS =R £OR'TSS - | LeL'SIS 099'890'1 - | - e . = Miwouoya as1salu 3 1gaEuoad aw AAuoyESUEL | [[EI0],
099'890'1 099'890'1 - 099'890°T - sened 31 apuapIAL(]
. - TEnysuRU 1 peidey | lumay
Ende] au
5 3 B i 3 aap mmyolu ;1 aynwounya psisalu 2 parooad aw pussyesues ),
- - upta sad aspaysppdayn(d eanypae 3 | eo),
- - saspayspadayn s esoly 1 vanypae )
LoL's1s 3 LOL'STS LOLSIS = 1 2 elquing / tng g
L YR i s sad ospanyspiaday s ajeio eanypar a g
cereesel | - ~ | eetterLtor | - 099°890°F - 0000058 - 000'0Z = CEL'PSTL FI0T HEUE] [ JW ABIEPPP | IEDUTLY (0011204
i ,ﬂ i . AT ) X x) 1agEuey 1ynrjod au asawysAIpY | 1YY
61y m E6ESPL9T = 099°890°1 H00005'8 = 000°0T - | EEL'TSIL €107 401(Yp [§ W AEPUTUL, II0IIZ0] | -
bR . :
¢ .. . N ']
| . ol 1
o 4 « | “
AR | - . . : :
iy 5 : ; S R
| - Xa i 5 H g g g § = z
_ L .."J_ | oLl i r3 & g ) 2 & E
i BN T = = ’ 2 i 2 - g =
| 2!y A § 2 ] £ & o s -= g 5
| R L5 z E 3 S & £ £ z i B
- = b Y B & g L -
| ! m . g H s g r z
S = * 2 2 =) = g
g 3 = g L
5

olap ujendey su asawyslipn 2 eiAbseg

NdHS VEYD YIMIDOHS

T 1 11 1Y



té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 14,252,227
Aktivet monetare Leke 2,838,185
Banka
Emri i Bankes Monedha Nr liogarise Yisteinp Kursi Vierane
valute fund vitit leke
Banka Kombetare Trbgtare Leke VLORE 23,003.54 1.00 23,003.54
Banka Kombetare Tregtare Euro VLORE 276.87 137.28 38,008.71
RAIFFEISEN BANK LEKE VLORE 2,838.91 1.00 2,838.91
RAIFFEISEN BANK EURO VLORE 13.97 137.28 1,817.80
Totali 65,769
1b Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursth . Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1,878 1 2,772,416
Totali 2,772,416
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2013 eshte bere me kursin
i e Bankes se Shgiperise po ne kete date .
i
L]
|
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra ; Leke 8,543,156
| 3a > Kliente per malira, produkte e sherbime Leke 5,592,987
i "
- i
;:... 3b > Te ljera kerkesa te arketueshme(DETYRIMI ORTAKUT} Leke 2,597 532
h
E 3c > Tatim fitimi : Pos Leke 350,162
| = Bk > TATIM MBI QERANE Leke 2,475
B LEKE
F 4 Inventari Leke 0 2,870,886
s
i > Mallra per shitje Leke 2,870,886
L}
i 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka - . 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
- n AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 2,260,871
-
Bl 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
- —
[
|
| 2 Aktive afatgjata materiale L Leke 2,260,871
LI
"
-
i GABA L SHPK
"] . . ) 2 e N
] Analiza e posteve te amortizushme ,9 |




¢ Emerimi: Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera |  Amontizimi VI.mbetur
Ndertime inst.pergj. 2,075,750 103,788 1,971,963| 2,185,000] 109,250 2,075,750
Makineri e paisje 17,521 3,504 14,017 21,901 4,380 17.521
Mijete transporti & sherbi. 343614 68,723 274,891 429,518| 85,904 343,614
Paisje informatike 0 0 (0] 0 0 0
TOTALI 2,436,885 176,015 2,260,871 2,636,419 199,534 2,436,885
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|[ToTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 16,513,098|
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 671,629
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke 671,629
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 569,628
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 52,630
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. Leke 16,740
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 650
Tatim fitimi -+~ " Leke 0
> Tvsh Leke 31,981
> Tatime te tiera Leke 0
> Ortake per detyrime Leke 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
Il PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Huat afatgjata Nuk ka 0
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Il KAPITALI Leke 15,841,469
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka ]
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke ' 7,154,733
4  Primi aksionit Nuk ka 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 20,000
8 Rezervat e tjera Leke 7,800,000
9 Fitimet e pa shperndara Leke 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 866,736
|TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1) LEKE 16,513.093'
: 0
GABA SHPK

T EAFES10 0
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Materiale t'e‘kons_umuar_'a

Personeli faat e Bk

a. Pagat -640,000

b. Sigurimet shogerore -106,880

Amortizimi '

Te tiera

Ku perfshihen :

Karburante , energji , uje e tjera 0
613 Qera ambjenti -52,500

Siguracione 0

Kancelari e te tjera 0

Sherbime nga te tretet 0
668 Sherbime financiare -18,500
669 Humbje nga kursi kembimit ; -3,392
626 Telefona -38,266
628 Sherbime bankare -10,798
634 Taksa lokale dhe taksa te tjera -221,500
657 Gjoba ] -94,886

Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme

Fitimi fiskal

Tatimim fitimi 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Leke

leke
leke
leke

Leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pase dates

se bilancit nuk ka.

£
TLLAPL < oy

KONT,
P

HA

VLORE

#

SHPK
K 06429210 p

-12,804,026
-746,880

-176,014
-439,842

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
EDMOND GABA
GABA

15,222,650
15,220,501
3

2,147

-14,166,762

1,055,888
205,127

1,261,015
189,152

866,736




